11/15/PBI/2009.

e) Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia adalah lembaga keuangan pertama di

tanah air yang mengimplementasikan prinsip-prinsp syariah Islam

dalam operasionalnya. Didirikan berdasarkan Akta Pendirian No. 1 pada

tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah,

Bank Muamalat lahir dari gagasan Majelis Ulama Indonesia (MUI),

Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), dan para pengusaha

Muslim, dengan dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Bank

ini mulai beroperasi pada 1 Mei 1992/27 Sayawal 1412 H, yang juga

ditetapkan sebagai hari jadi bank tersebut. Sebagai bank syariah pertama